Материалы Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации

Назначения

Постановление Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 12 мая 2011 г. № 31

Об утверждении судьи Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Гросула Ю.В. членом судебной коллегии

Заслушав и обсудив представление Председателя Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Иванова А.А. об утверждении судьи Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Гросула Ю.В. членом судебной коллегии, Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 13 Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВИЛ:

утвердить судью Гросула Юрия Викторовича членом судебной коллегии по рассмотрению споров, возникающих из гражданских и иных правоотношений.

Председатель Высшего Арбитражного Суда
Российской Федерации А.А. Иванов
Секретарь Пленума Высшего Арбитражного Суда
Российской Федерации Т.В. Завьялова

Об утверждении судей членами президиума Федерального арбитражного суда Поволжского округа

Обсудив представление председателя Федерального арбитражного суда Поволжского округа Васютина Е.З. об утверждении судей Богдановой Е.В., Гатауллиной Л.Р., Минеевой А.А. и Филимонова С.А. членами президиума этого суда, Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 7 пункта 1 статьи 13 и статьей 27 Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВИЛ:

утвердить членами президиума Федерального арбитражного суда Поволжского округа сроком на два года судей Богданову Елену Владимировну, Гатауллину Ляилю Римфатовну, Минееву Алсу Асхатовну и Филимонова Сергея Анатольевича.

Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации А.А. Иванов Секретарь Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Т.В. Завьялова

Постановление Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 12 мая 2011 г. № 34

Об утверждении судей членами президиума Пятого арбитражного апелляционного суда

Обсудив представление председателя Пятого арбитражного апелляционного суда Шевченко А.С. об утверждении судей Аппаковой Т.А., Еремеевой О.Ю. и Яковенко И.Л. членами президиума этого суда, Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 8¹ пункта 1 статьи 13 и статьей 33⁴ Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВИЛ:

утвердить членами президиума Пятого арбитражного апелляционного суда сроком на два года судей Аппакову Татьяну Анатольевну, Еремееву Ольгу Юрьевну и Яковенко Ирину Леонидовну.

Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации А.А. Иванов Секретарь Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Т.В. Завьялова

Об утверждении судьи членом президиума Седьмого арбитражного апелляционного суда

Обсудив представление председателя Седьмого арбитражного апелляционного суда Кребеля В.О. об утверждении судьи Мухиной И.Н. членом президиума этого суда, Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 8¹ пункта 1 статьи 13 и статьей 33⁴ Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВИЛ:

утвердить членом президиума Седьмого арбитражного апелляционного суда сроком на два года судью Мухину Ирину Николаевну.

Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации А.А. Иванов Секретарь Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Т.В. Завьялова

Постановление Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 12 мая 2011 г. № 36

Об утверждении судьи членом президиума Арбитражного суда Пензенской области

Обсудив представление председателя Арбитражного суда Пензенской области Друзя К.А. об утверждении судьи Головановой Н.В. членом президиума этого суда, Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 8 пункта 1 статьи 13 и статьей 37 Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВИЛ:

утвердить членом президиума Арбитражного суда Пензенской области сроком на два года судью Голованову Наталью Васильевну.

Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации А.А. Иванов Секретарь Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Т.В. Завьялова

Об утверждении судей членами президиума Арбитражного суда Белгородской области

Обсудив представление председателя Арбитражного суда Белгородской области Глазова Ю.В. об утверждении судей Астаповской А.Г. и Топорковой А.В. членами президиума этого суда, Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 8 пункта 1 статьи 13 и статьей 37 Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВИЛ:

утвердить членами президиума Арбитражного суда Белгородской области сроком на два года судей Астаповскую Александру Григорьевну и Топоркову Анну Владимировну.

Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации А.А. Иванов Секретарь Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Т.В. Завьялова

Постановление Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 12 мая 2011 г. № 38

Об утверждении судьи членом президиума Арбитражного суда Республики Саха (Якутия)

Обсудив представление председателя Арбитражного суда Республики Саха (Якутия) Макарова И.В. об утверждении судьи Федоровой М.И. членом президиума этого суда, Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 8 пункта 1 статьи 13 и статьей 37 Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВИЛ:

утвердить членом президиума Арбитражного суда Республики Саха (Якутия) сроком на два года судью Федорову Марину Ивановну.

Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации А.А. Иванов Секретарь Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Т.В. Завьялова

Об утверждении судьи членом президиума Арбитражного суда Ставропольского края

Обсудив представление председателя Арбитражного суда Ставропольского края Кичко А.И. об утверждении судьи Сиротина И.В. членом президиума этого суда, Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 8 пункта 1 статьи 13 и статьей 37 Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВИЛ:

утвердить членом президиума Арбитражного суда Ставропольского края сроком на два года судью Сиротина Игоря Владимировича.

Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации А.А. Иванов Секретарь Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Т.В. Завьялова